

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:

Forslag til lov om bortfald af hartkorn eller matrikelskyld for ejendomme i købstæder og flækker,

forslag til lov om ændringer i lov om udstykning og sammenlægning m. m. af faste ejendomme

og

forslag til lov om ændringer i lov om landbrugsejendomme.

Valgt blev: *Carl Petersen, Bladt, Ove Hansen, Horn, Johs. E. Larsen, P. A. Rasmussen, Chr. Thomsen, Slipsager, Alfred Jørgensen, Ejner Kristensen, Niels Eriksen, Peter Larsen, Lorentzen, Sønderup, Reedtz-Thott, Kristen Amby og H. C. Toft.*

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændringer i lov om velfærdsforanstaltninger for søfarende.

(Første behandling findes i tidenden sp. 2785, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 347).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Udvalgets ordfører (Peter Nielsen): Udvalget har gennemgået beretningen fra Handelsflådens Velfærdsråd og kan kun udtale sin anerkendelse af det arbejde, rådet har udført. Udvalget har dog drøftet, om det ikke ville være betimeligt, at rådet udsendte visse praktiske vejledninger til søens folk; således har det været nævnt, at der ved folketings- og kommunalvalg er en del usikkerhed over for, hvordan de pågældende kan afgive stemme. Ligeledes ville det være ønskeligt, om der f. eks. i afregningsbøgerne var fortegnelser over de institutioner, bl. a. Dansk Kirke i Udlandet, der er til tjeneste for den danske sømand.

Velfærdsrådets regnskab viser, at økonomien er meget anstrengt, hvorfor det fore-

liggende lovforslag er stærkt påkrævet. Således arbejder Søfartens Service under ret ustabile økonomiske forhold, og dens fortsatte virke er betinget af mere eller mindre tilfældige private tilskud. Den bedre økonomiske basis for rådets arbejde, som dette lovforslag tilsigter, skulle derfor gerne betyde, at Søfartens Service i såvel hovedstad som provins blev noget mere betrygget, selv om den stadig må baseres også på private tilskud.

Det er som omtalt et udmærket arbejde, Handelsflådens Velfærdsråd har udført, og det fortjener større midler at arbejde med, hvorfor udvalget enstemmigt kan indstille lovforslaget til vedtagelse uændret.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til tredje behandling - vedtøges uden afstemning.

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om forlængelse af lov om indskrænkning i adgangen til at anvende pap og andre erstatningsmaterialer i skotøj.

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1439, fremsættelsen i tidenden sp. 3013).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Lund Jensen: På mit partis vegne kan jeg anbefale det foreliggende lovforslag til vedtagelse.

Loven om indskrænkning i adgangen til at anvende erstatningsmaterialer i skotøj har nu virket lige siden 1921, og med de gode erfaringer, der er indhøstet i alle disse år, ville der være al mulig anledning til at foreslå loven gjort permanent. Jeg skal imidlertid undlade at stille forslag herom ved denne lejlighed under henvisning til de bemærkninger, den højtærede handelsminister har gjort i